Vicia Cracca. Vogelwicke, Vogelheu, Krake, Krok. Flor. Jun. Iul. Semina maturat Aug. Sept. Radix perennis, fibrosa, caulis tetragonius, sulcatus, ramosus, inter fruges erigitur, cubitalis, altior euadit et claviculis costae ramosis cerealibus maxime infesta est. De hac et Arachi scribit DODONAEVS: *Prouenit vtrumque vitium una cum segetibus, quibus coeli statu humido admodum perniciosum est, tunc enim cito incrementum sumens confessim segetem praeoccupat, teneramque pertinaci vindicta crebrisque circumvolutionibus deorsim trahit ac calamitosam eam efficit.* Vid Hist. Frumentor. p. 163. Equi a semine cito pinguescunt LINN. Amoen. Acad. Vol. V. p. 360. a bobus et ouibus non deuoratur, nisi fame coactis GVNNERI Fl. Norw. To. II. pag. 12. Semina nigra, cum secale mixta, in annonae caritate panem praebent nullo modo nocuum.

Vicia sativa. Schwarze Futterwicke, Rosswicke, Saamwicke, Kornwicke, Feldwicke, zweyblümige Wicke. Floret Iun. Semina maturat Iul. Aug. Radix annua fibrosa, caulis cubitalis, altior, tetragonius, sulcatus, ramosus, debilis, inter fruges erigitur capreolis ut plurimum tripartitis. Inter Aue-

nam frequenter habitat, et utriusque semina, inter se mixta, saepe in horreum transportantur. Colitur quoque seorsim, et pabulum Equorum constituit utilissimum. Iunior planta etiam ab Oribus deuoratur. Seminibus delectantur Columbae.

Eruum tetraspermum. Kleine Linsenwicke, kleine Feldwicke, kleine Vogelwicke, vierfaamige Linse. Flor. Iun. Iul. Radix annua, caulis debilis, tetragonus, claviculorum ope erectus, et frumenta inter se colligens; planta autem recens et exsiccata gratum praebet omnibus fere pecudibus pabulum.

§. III.

Quo rarius inter Segetes nostrates radice parasitica planta, Orobanche, inuenitur, eo frequentius occurrit alia, quae caule aliis plantis non modo adhaeret, easdemque, ut antea recentiae, amplectitur et strangulat, sed etiam easdem alimento fraudat, illudque in sui incrementum impedit. Est haec *Cuscuta Europaea*, quae omnibus fere plantis herbaceis parasitico nexus copulari atque iungi se solet. Agricolis etiam ingrata est hospes, et licet ipsis cerealium culmis, vtpote siccioribus, rarissime agglutinetur, interpositas tamen erraticas plantas occupat, easdemque cum cerealibus mutuo amplexa coniungit, et quemadmodum illas, quibus affixa est, exhaustit atque depascit, ita cerealium culmos secum rapit, deprimit, suffocat, immo tandem occidit. Crescendi et nocendi hunc modum egregie descripsit DODONAEVS sequentibus: plurimis hystrorum fidibus similibus longis repit cirrhis, qui statim ab ipso exortu herbarum ramulis ac solitis se implicant atque crebris voluminibus prospentes comas complectuntur, tam spissò non raro contextu, ut et proprium parentem subinde laqueis suis strangulent, sic, ut mole oneratae flirpes procumbant, aut nativo alimento destitutae contabescant. Vid. Frumentor. Hist. p. 185. Insigne incrementum et multiplicatio ramulo-

mulorum huius plantae in exemplo, quod commemorauit SE-
 GUER Plant. Veronens. To. I. p. 194. clarissime elucescit; vidit
 scilicet ille vuae racemum, in quo longissimae Cuscutae clau-
 culae dependent, ita, ut non inepte barbam repraesentent,
 vuamque barbatam efforment; eiusmodi spectaculum quoque
 vidit et delineauit LICETVS de Monstris L. I. c. 5. p. 25. Illam
 autem ingens aliis plantis adferre damnum, immo frequenter
 interitum, diuersa plantae imposita nomina satis superque
 comprobant. Ita enim eandem agricolae in Britannia exe-
 crantur, et inuidiosis nominibus Helliveed et Devilsguts, id est;
 Herbam inferni et Diaboli intestina appellari solet, notante RAO
 in Synopsi Stirp. Britannic. ed. 3. Lond. 1724. p. 28. eamque Ver-
 tumnum, Proteum aut Polypum herbarum non inepte appella-
 ri posse, scribit SIM. PAVLI in Quadripart. Botanico p. 310.
 Etymologia quoque graecae vocis Cuscutae, vel, vti alii scri-
 bunt, Casythae improbam eius virtutem declarat. Exposuit
 eandem WEDELIVS, et potius cum THEOPHRASTO de Caul.
 Plant. Libr. I. c. 32. Καδύτας, quam cum SALMASIO in Pli-
 nian. Exercit. To. II. c. 46. p. 682. aliisque καδύτας scribendum
 esse docuit, καδύτας enim, addit, nomen et omen haber $\alpha\pi\delta\tau\epsilon$ τε
 καδύνη, quo neruose indigitatur, plantam hanc vicinas non so-
 lum subire et abscondere, sed penitus etiam ingredi, demerge-
 re, immo tandem occidere. Vid. Eius Diff. de Cuscuta p. 7 sq.
 in qua et alia multa, quae ad huius plantae historiam pertinent,
 exposuit et speciatim quoque inquisiuit, an THEOPHRASTI Oro-
 banche Cuscutae speciem constituat. De qua re vid. Orobanche.
 Alii a voce Καρτίω, consuo, quia quasi filis herbas implicat, de-
 riuare voluerunt. Vid. COULEII Poemata L. I. p. 21. Aliae quo-
 que denominations, a plantis desumptae, quibus increscit, vir-
 tutis nocuiae indices erunt, e. gr. Αινοδέσμος, Vinculum, Podagra
 Lini et s. p. De insigni damno, quod in certa quadam regione
 Segetes a Cuscuta expertae fuerunt, vid. EHRHARTI Oek. Pflan-
 zen-

zenhistorie Vol. VIII. p. 126. Planta haec, quae germanice dicitur Saite, Seide, Seidenkraut, Flachsfeide, Thymfeide, Hopfensfeide, Flachsdotter, Filzkraut, Frauenhaar, Teufelszwirn, Range, Klete, Kleise, Leithaar, Stolzkraut, annua est, eiusque semen in terra germinat, radicem in eandem non dimitit, sed caulinus, qui in semine conuolutus iam praeexistit, cochleatim ascendit, plantasque vicinas statim arripit, atque in tenues, filiformes, nudos, varioque modo conuolutos ramulos dispescitur, qui papillis vndique erumpentibus, a G VETTARDO in Mem. de l'Acad. Roy. a Paris 1744. accurate descriptis, aliarum cortici sese insinuant, illisque succum, fortasse etiam virtutem detrahunt. De priori nemo dubitat. Existimat quidem OLDENDORPIVS Parasiticas, dum aridas quoque et exsuccas plantas inhabitent, et ex illis nutrimentum accipere non possint, ex aere tantummodo fluida insugere, ideoque si etiam succulentas occupent, nullum iisdem detrimentum inferre, vid. Eius Geschichte der Mission auf den Caraibischen Inseln Vol. I. p. 208. quod vero de omnibus, et de Cuscuta certe, affirmari haudquaquam potest. Valet omnino de his CATONIS monitum: *Amicus Domini eos sibi habeat amicos — parasiticum ne quem habeat*, de Villico Cap. 5. p. 12 sq. et quae addidit KEMTER: *parasiti enim mensas detergunt et velut mures semper edunt alienum cibum, non duratura longius, ac dum olla feruet, amicitia*; in Libro de Veterum disciplina de Re Rustica To. I. Mediol. 1777. p. 169. Cum succo etiam virtutem illarum plantarum, quibus adhaeret Cuscuta, transplantari ideoque eandem, pro illarum diuersitate, diuersis quoque in morbis vitilem esse, multi contendunt, verum relictissime scribit MVRAY: *nolo pluribus inhaerere spiri, nostro tempore exoleta, et quantum plerisque criterius eiuscet, infirmae.* Siccatam plantam praestans esse pecudum pubulum monuit GVNNER Flor. cit. To. II. p. 71. fortasse autem subest fallacia, et potius plantae, a Cuscuta inuolutae, pubulum